TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

N. 01/2023/IEBUSP

O Instituto de Estudos Brasileiros da Universidade de São Paulo torna
pública a Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado No.
01/2023, para Seleção de Estagiários.

 Considerando a classificação final das candidatas, conforme Ordem
Final de Classificação, publicado no site https://www.ieb.usp.br/wp-
content/uploads/sites/127/2023/06/Ordem-Final-de-Classificacao-Assinada.pdf ;

 Faz saber que homologa o resultado do Processo Seletivo No. 01/2023,
realizado pelo Instituto de Estudos Brasileiros, para o preenchimento de 1 vaga
de estagiário, durante o período de validade do referido Processo Seletivo e de
acordo com a vaga disponibilizada.

 O prazo de validade do Processo Seletivo será 12 (doze) meses a contar
da data de publicação da presente homologação do resultado final, podendo
ser prorrogável por igual período.

 A vaga existente será preenchida respeitando-se rigorosamente a ordem
de classificação das candidatas.

Sem mais, segue o documento para a devida publicidade conforme
disposto no edital.

São Paulo, 14 de Junho de 2023.

___________________________________

Profa. Dra. Sônia Salzstein
Diretora do Instituto de Estudos Brasileiros

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código CME6-PV8T-H6WU-KAJ1 no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/CME6-PV8T-H6WU-
KAJ1
Sonia Salzstein Goldberg
Nº USP: 2096680

Data: 14/06/2023 09:56 Perfil assinante:: Diretora